操作指南  01/2015
通过 FM353 实现 V90 的位置控
制
FM353、 SINAMICS V90
创控教育PLC培训中心 www.200smart.com
2
C

置。FM353其他控制方式的配置请参考 FM353相关文档。
4.1     使用的软硬件列表
 产品 订货号 版本 数量
创控教育PLC培训中心 www.200smart.com
10
C
op
yr
ig
ht
 S
ie
m
en
s
A
G
 C
op
yr
ig
ht
 y
ea
r
A
ll
rig
ht
s
re
se
rv
ed
 产品 订货号 版本 数量
1 CPU314C-2DP 6ES7 314-6CF00-0AB0 1.0.3 1
2 FM353 6ES7 353-1AH01-0AE0  1
3 SINAMICS V90 6SL3210-5FE10-4UA0 1.03 1
4 SIMOTICS 1FL6 1FL6042-1AF61-0AG1   1
5 电机功率电缆 6FX3002-5CL01-1AD0  1
6 增量编码器电缆 6FX3002-2CT10-1AD0  1
表 4-1 硬件列表
表 4-2 软件列表
4.2     FM353 与 V90 的接线
本项目中使用 FM353接口 X2发出脉冲+方向信号控制 V90做定位运行。
由于 FM353接口 X2的输出是 5V差分信号，因此要连接 V90的 5V差分
通道。FM353接口 X1(20针前连接器)包含 4 个输入信号，4 个输出信
号，24V 电源输入和 RM_P，RM_N。V90的 DI/DO均为 24V信号，因此在
本实例中将 V90的 READY信号与 RM_P和 RM_N连接，将 FM353回参考点
的外部开关信号接到 DI0。
FM353 与 V90的接线如图 4-1所示。用户在应用中可根据实际情况将需
要的 V90 DI/DO信号接入 PLC控制系统中。
产品 版本
STEP 7 Professional  V5.5 SP4
FM353/FM354组态包 V4.03.09
V-ASSISTANT 1.00.01.08
创控教育PLC培训中心 www.200smart.com
11
C
op
yr
ig
ht
 S
ie
m
en
s
A
G
 C
op
yr
ig
ht
 y
ea
r
A
ll
rig
ht
s
re
se
rv
ed
图 4-1 FM353与 V90的接线
4.3     V90 PTI 模式下的参数设置
4.3.1           配置伺服电机型号
配置 V90伺服驱动器所连接的伺服电机型号，针对不同伺服电机有以下
两种配置方法：